1 E czímerek rajzát 1. u. ott, mell. a 344. laphoz és 
393- 1-2 Id. m. 43. 1. 

3 U. ott, 30. 1. 
4 Ráth Károly, A magyar királyok utazásai 22. 1. 
s Wenzel, u. ott és köv. 1. 

complacere, quo te et tuas singularibus honorum gra-
tiis a nostra celsitudine conspexeris insignitum, te igit-
tur a rusticitatis et ignobilitatis statu, in quo hactenus 
extitisti, tanquam ab ignobilibus parentibus natus, de 
speciali nostra gratia et potestatis plenitudine exi-
mentes duximus nobilitandum, immo nobilitamus et 
cetui verorum regni nostri nobilium aggregamus et 
connumeramus ; decernentes, ut amodo deinceps tu 
heredesque et posteritates tue universe a te, tanquam 
nobili sanguine descendentes, veri nobiles habeantur 
et reputentur. Et insuper in signum huiusmodi no-
bilitatis hec arma seu nobilitatis insignia, que in ca-
pite seu principio presentium. litterarum nostrarum 
suis apropriatis coloribus arte pictoria figurata sunt 
et depicta, animo deliberato et ex certa nostre 
maiestatis scientia tibi tuisque heredibus et pasteri-
tatibus universis dedimus, donavimus et contulimus, 
concediinusque et presentibus elargimur, ut tu tuique 
heredes et posteritates pretacte huiusmodi arma seu 
nobilitatis insignia more aliorum nobilium regni nostri 
armis utentium amodo imposterum ubique in preliis, 
hastiludiis, duellis, torneamentis et aliis omnibus exer-
citiis nobilibus et militaribus, necnon sigillis, anulis, 
velis, cortinis, tentoriis, domibus et generaliter in qua-
rumlibet rerum et expeditionum generibus sub mere 
et sincere nobilitatis titulo ferre, gestare omnibusque 
et singulis gratiis, honoribus et libertatibus, quibus 
ceteri nobiles quomodocunque de iure vel de consue-
tudine utuntur, frui, uti et gaudere possis et valeant, 
de talismodique singulari et specialis gratie nostre 
antidoto merito exultes et tanto ampliari studio ad 
honorem regie maiestatis tua de cetero solidetur in-
tentio, quanto te et tuam posteritatem largiori favore 
regio preventum esse conspicis et munere gratiarum. 
In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam pré-
sentes litteras nostras secreto sigillo nostro, quo ut 
rex Hungarie utimur, impendenti communitas duxi-
mus concedendas. Datum Vienne, feria quinta proxima 
post festum Pasee, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo octogesimo octavo, regnorum nostrorum 
Hungarie etc. anno tricesimo primo, Bohemie vero 
deeimo nono. 

(A hajtás külső jobb szélén : Johannes Episcopus 
ecclesie Waradiensis etc. cancellarius.) 

Az oklevél fejezetébe festett czímer, miként 
a mellékelt színes hasonmás híven bemutatja, 
jobb oldalt kikanyarított pajzs kék mezejében 
sárga búzakalász-kévén álló ezüst kakast ábrázol, 
vörös taréjjal és torokdíszszel. Ugyanez a kévén 
álló kakas látható oromdíszként az ezüst csőr-
sisakon, mely közepével jobb felé irányítva, a 
kissé megdőlt pajzs közepére van helyezve. 
A sisak foszlányának színei a kakas és a kéve 
színeiből: az ezüstből és sárgából van összeállítva. 
Az egész czimerkép négyszögű halaványzöld 
alapra van festve, melyet külső fekete vonallal 
kisért, mintegy 7 l h miliméternyi vastag arany 
keret határol.